

BÁO CÁO

công tác tháng 5, nhiệm vụ trọng tâm tháng 6 năm 2022

(kỳ báo cáo từ ngày 27/4 đến ngày 26/5/2022)

I- MỘT SỐ HOẠT ĐỘNG TRỌNG TÂM TRONG THÁNG 5/2022

1. Ban Thường vụ Thị ủy

1.1. Tiếp tục tập trung lãnh đạo, chỉ đạo công tác phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn thị xã trong trạng thái bình thường mới.

1.2. Triệu tập, tổ chức các Hội nghị để thực hiện công tác quy hoạch cán bộ nhiệm kỳ 2025 - 2030, 2026 - 2031 và rà soát, bổ sung quy hoạch nhiệm kỳ 2020 - 2025, 2021 - 2026¹.

1.3. Tổ chức Lễ trao tặng Huy hiệu Đảng đợt ngày 19/5/2022²; trao Huy hiệu 75 năm tuổi Đảng cho 03 đảng viên tại các xã, phường: Phố Phong, Phố Văn, Nguyễn Nghiêm.

1.4. Tổ chức các Hội nghị công bố quyết định về công tác cán bộ³.

1.5. Triệu tập 02 Hội nghị Ban Thường vụ Thị ủy⁴ để thảo luận, cho ý kiến trực tiếp; cho ý kiến bằng văn bản về các nội dung thuộc thẩm quyền của Ban Thường vụ Thị ủy:

- **Về công tác giáo dục chính trị, tư tưởng:** (1) Kiện toàn Báo cáo viên Thị ủy khóa XXI, nhiệm kỳ 2020 - 2025; (2) Quy chế hoạt động báo cáo viên, tuyên truyền viên của Đảng; (3) Kế hoạch tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 20-CT/TW ngày 18/01/2018 của Ban Bí thư về tiếp tục tăng cường, nâng cao chất lượng nghiên cứu, biên soạn, tuyên truyền, giáo dục lịch sử Đảng.

- **Về công tác cán bộ, tổ chức bộ máy:** (1) Nhân sự điều động, bổ nhiệm (theo đề nghị của UBND thị xã tại Công văn số 779/UBND ngày 25/4/2022); (2) Nhân sự quy hoạch chức danh Ủy viên Ban Chấp hành, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh đoàn khóa XV, nhiệm kỳ 2022 - 2027; (3) Chủ trương sử dụng quy hoạch chức danh cao

¹ Hội nghị Ban Thường vụ Thị ủy lần 1; Hội nghị cán bộ chủ chốt thị xã; Hội nghị Ban Chấp hành Đảng bộ thị xã; Hội nghị Ban Thường vụ Thị ủy lần 2.

² Cho 30 đảng viên: Huy hiệu 50 năm tuổi Đảng cho 10 đồng chí; Huy hiệu 55 năm tuổi Đảng cho 13 đồng chí; Huy hiệu 60 năm tuổi Đảng cho 04 đồng chí và Huy hiệu 75 năm tuổi Đảng cho 03 đồng chí.

³ 03 Hội nghị tại: Đảng ủy xã Phố An, Đảng ủy phường Phố Vinh và Văn phòng thị xã.

⁴ Hội nghị diễn ra vào các ngày: 06/5 và 23/5/2022.

hơn trong công tác quy hoạch cán bộ của xã Phổ Nhơn; (4) Đề án nhân sự Ban Chấp hành Hội Cựu chiến binh thị xã Đức Phổ khóa VII, nhiệm kỳ 2022 - 2027; (5) Chỉ định bổ sung Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ xã Phổ Khánh, nhiệm kỳ 2020 - 2025; (6) Đề án, Kế hoạch thực hiện quy trình bổ sung Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ thị xã nhiệm kỳ 2020 - 2025; (7) Đề án nhân sự Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ thị xã, Ủy viên Ủy ban Kiểm tra Thị ủy, Ủy viên Ban Thường vụ Thị ủy, Bí thư, Phó Bí thư Thị ủy nhiệm kỳ 2025 - 2030; Chủ tịch, Phó Chủ tịch HĐND, UBND thị xã nhiệm kỳ 2026 - 2031; (8) Quyết định ban hành Quy định về thực hiện sử dụng biên chế thống nhất của hệ thống chính trị thị xã; (9) Các kết luận, đánh giá, xếp loại cán bộ năm 2021.

+ Kết luận về tiêu chuẩn chính trị cho 06 trường hợp, trong đó: bổ nhiệm, giới thiệu ứng cử các chức danh cán bộ thuộc diện Ban Thường vụ Thị ủy quản lý 03 trường hợp; bổ nhiệm chức vụ lãnh đạo, quản lý trường học 03 trường hợp.

- **Về xây dựng tổ chức cơ sở đảng và đảng viên:** (1) Phát thẻ đảng viên, đổi lại thẻ đảng viên bị hỏng, cấp lại thẻ đảng viên bị mất⁵; (2) Khen thưởng bổ sung đảng viên hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ 05 năm liền (2017 - 2021); (3) Chỉ định Bí thư Chi bộ Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất thị xã nhiệm kỳ 2020 - 2025.

- **Về công tác kiểm tra, giám sát:** (1) Quy chế phối hợp giữa Đảng ủy Công an thị xã với đảng ủy xã, phường trong thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát và kỷ luật của Đảng đối với chi bộ và đảng viên thuộc chi bộ công an xã, phường; (2) Quy trình giải quyết khiếu nại kỷ luật đảng của Thị ủy, Ban Thường vụ Thị ủy.

- **Về hoạt động của chính quyền, Mặt trận và các tổ chức chính trị - xã hội:** (1) Chủ trương tổ chức kỳ họp thứ 4 (kỳ họp chuyên đề) và kỳ họp thứ 5 (kỳ họp thường lệ giữa năm 2022) HĐND thị xã; (2) Chủ trương vận động Quỹ “Vì người nghèo” trên địa bàn thị xã Đức Phổ năm 2022.

- **Về kinh tế - xã hội, an ninh, quốc phòng:** Chủ trương đầu tư các dự án thuộc nguồn vốn ngân sách cấp thị xã⁶ (theo đề nghị của UBND thị xã tại Tờ trình số 45/TTr-UBND ngày 16/5/2022).

- **Một số nội dung khác thuộc thẩm quyền.**

2. Thường trực Thị ủy

2.1. Chủ trì: (1) Các Hội nghị tại điểm 1; (2) Họp Thường trực Thị ủy để cho

⁵ Phát thẻ đảng viên cho 79 đảng viên; cấp lại thẻ đảng viên bị mất cho 02 đảng viên; đổi lại thẻ đảng viên bị hỏng cho 03 đảng viên.

⁶ Chủ trương đầu tư các dự án: Khu dân cư Đồng Phời Trong; Đường vào Cụm công nghiệp Đồng Làng (đoạn từ đường Trương Định nối vào Cụm công nghiệp).

ý kiến đối với các nội dung thuộc thẩm quyền của Thường trực Thị ủy⁷; chuẩn bị các nội dung trình Hội nghị Ban Thường vụ Thị ủy (tại mục 1).

2.2. Làm việc với: (1) Lãnh đạo Hội Cựu chiến binh tỉnh; (2) Lãnh đạo Trường Chính trị tỉnh liên quan đến nội dung mở lớp bồi dưỡng cho đại biểu Hội đồng nhân dân.

2.3. Dự: (1) Hội nghị Báo cáo viên Trung ương tháng 5/2022 và thông tin nhanh kết quả Hội nghị Trung ương 5 khóa XIII; (2) Hội nghị tổng kết 30 năm thực hiện Thông báo số 34-TB/TW ngày 14/11/1992 của Ban Bí thư; (3) Hội nghị tổng kết 10 năm thực hiện Nghị quyết số 20-NQ/TW ngày 01/11/2012 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XI⁸ tại điểm cầu tỉnh Quảng Ngãi; (4) Hội nghị trực tuyến quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/TW ngày 24/01/2022 của Bộ Chính trị⁹ tại điểm cầu thị xã Đức Phổ; (5) Hội nghị sơ kết công tác phối hợp giữa Hội Cựu chiến binh tỉnh Quảng Ngãi và Hội Cựu chiến binh tỉnh Bình Định; (6) Hội nghị triển khai kế hoạch thông tin, tuyên truyền về xây dựng Đảng; (7) Cuộc họp của Đoàn kiểm tra 942 của Ban Thường vụ Thị ủy; (8) Hội nghị Ban Chấp hành Hội Nông dân thị xã (mở rộng); (9) Gặp mặt Hội đồng hương Đức Phổ tại thành phố Đà Nẵng.

- Thăm các cơ sở Phật giáo nhân ngày Lễ Phật đản PL.2566 - DL2022.

3. Các văn bản quan trọng đã ban hành: Có Phụ lục kèm theo.

* **Đánh giá chung:** Nhìn chung, trong tháng 05/2022, Ban Thường vụ, Thường trực Thị ủy đã lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện đảm bảo các mục tiêu đã đề ra, đó là: Chỉ đạo các nội dung về kinh tế, xã hội, an ninh, quốc phòng, trọng tâm là tiếp tục lãnh đạo, chỉ đạo công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn thị xã trong trạng thái bình thường mới; các nội dung liên quan đến công tác giải phóng mặt bằng Dự án đường bộ cao tốc Bắc - Nam giai đoạn 2021 - 2025 đoạn qua thị xã; công tác tổ chức thực hành diễn tập khu vực phòng thủ thị xã Đức Phổ năm 2022. Xây dựng Kế hoạch thực hiện Chỉ thị số 20-CT/TW ngày 18/01/2018 của Ban Bí thư về tiếp tục tăng cường, nâng cao chất lượng nghiên cứu, biên soạn, tuyên truyền, giáo dục lịch sử Đảng; kiện toàn Báo cáo viên Thị ủy khóa XXI, nhiệm kỳ 2020 - 2025; xây dựng Quy chế hoạt động báo cáo viên, tuyên truyền viên của Đảng; tuyên truyền kỷ niệm 132 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh. Tiếp tục kiện toàn các chức danh cán bộ lãnh đạo, quản lý thuộc diện Ban Thường vụ Thị ủy; tổ chức thực hiện công tác quy hoạch cán bộ nhiệm kỳ 2025 - 2030, 2026 - 2031 và rà soát, bổ sung quy

⁷ (1) Kinh phí mua, cấp sách Hướng dẫn nghiệp vụ công tác đảng viên và thống kê cơ bản về công tác tổ chức xây dựng Đảng; (2) Kinh phí ủng hộ Quỹ mái ấm công đoàn theo Thư ngỏ của Liên đoàn Lao động tỉnh; (3) Các Tờ trình số 122-TTr/VPTX, số 123-TTr/VPTX ngày 18/4/2022 của Văn phòng thị xã; (4) Thẩm quyền xem xét, quyết định kết nạp đảng viên; (5) Chủ trương chỉ khen thưởng đảng viên “hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ” 5 năm liền (2017 - 2021); (6) Đề nghị tiếp nhận viên chức; (7) Cử công chức đi bồi dưỡng chuyên viên chính, dự tuyển đào tạo trình độ thạc sĩ.

⁸ Về phát triển khoa học và công nghệ phục vụ sự nghiệp công nghiệp hóa, hiện đại hóa trong điều kiện kinh tế thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa và hội nhập quốc tế.

⁹ Về quy hoạch, xây dựng, quản lý và phát triển bền vững đô thị Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045.

hoạch nhiệm kỳ 2020 - 2025, 2021 - 2026; tổ chức Lễ trao tặng Huy hiệu Đảng đợt 19/5/2022. Tổ chức thực hiện kiểm tra, giám sát các tổ chức đảng, đảng viên theo kế hoạch; ban hành Quy chế phối hợp giữa Đảng ủy Công an thị xã với Đảng ủy xã, phường trong thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát và kỷ luật của Đảng đối với chi bộ và đảng viên thuộc chi bộ Công an xã, phường. Cho ý kiến đối với các nội dung thuộc thẩm quyền theo đề nghị của Thường trực HĐND, UBND thị xã. Chuẩn bị nội dung phục vụ đối thoại trực tiếp giữa Bí thư Thị ủy với công dân xã Phổ Khánh. Chỉ đạo thực hiện Chương trình công tác quý II/2022 của Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội thị xã; công tác chuẩn bị tổ chức đại hội Hội Cựu chiến binh và đại hội Đoàn thanh niên các cấp trong thị xã, nhiệm kỳ 2022 - 2027,... Bên cạnh đó, Ban Thường vụ, Thường trực Thị ủy đã chỉ đạo thực hiện đảm bảo các nhiệm vụ mới phát sinh theo chỉ đạo của cấp trên và theo tình hình thực tế của thị xã.

II- NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM TRONG THÁNG 6/2022

Tiếp tục chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ trên các lĩnh vực kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh, công tác xây dựng Đảng và hệ thống chính trị theo Kết luận số 346-KL/TU ngày 15/12/2021 tại Hội nghị Thị ủy lần thứ 7 (khóa XXI) về tình hình thực hiện nhiệm vụ năm 2021 và nhiệm vụ chủ yếu năm 2022, trọng tâm là:

1. Lĩnh vực kinh tế - xã hội: Lãnh đạo, chỉ đạo các nội dung quan trọng thuộc lĩnh vực kinh tế - xã hội, trọng tâm là:

- Tiếp tục thực hiện các biện pháp thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19 trong trạng thái bình thường mới.

- Các nội dung liên quan đến công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng Dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021 - 2025, đoạn đi qua thị xã.

- Tổng kết 15 năm thực hiện Nghị quyết số 27-NQ/TW ngày 06/8/2008 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa X về xây dựng đội ngũ trí thức trong thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước.

- Tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 19-CT/TW ngày 05/11/2012 của Ban Bí thư khóa XI về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác dạy nghề cho lao động nông thôn.

2. Công tác đảm bảo an ninh, quốc phòng: Chỉ đạo thực hiện công tác quốc phòng, an ninh quý II/2022; tập trung chỉ đạo hoàn thành tổ chức diễn tập khu vực phòng thủ cấp thị xã năm 2022.

3. Về công tác giáo dục chính trị, tư tưởng

- Tổng kết 15 năm thực hiện Chỉ thị số 17-CT/TW ngày 15/10/2007 của Ban Bí thư khóa X về tiếp tục đổi mới và nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác tuyên truyền miệng trong tình hình mới.

- Ban hành Kế hoạch thực hiện Kết luận số 1231-KL/TU ngày 01/11/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về kết quả giám sát công tác lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện “Năm dân vận chính quyền” gắn với việc thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở.

- Theo dõi, chỉ đạo việc chuẩn bị tham gia Hội thi giảng viên lý luận chính trị giỏi tỉnh Quảng Ngãi năm 2022.

- Tổ chức Hội nghị quán triệt, triển khai thực hiện một số văn bản của Đảng.

4. Về công tác cán bộ, tổ chức bộ máy

- Tiếp tục thực hiện Đề án điều động, luân chuyển cán bộ; kiện toàn các chức danh cán bộ thuộc diện Ban Thường vụ Thị ủy quản lý.

- Tổ chức thực hiện Kế hoạch bổ sung Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ thị xã khóa nhiệm kỳ 2020 - 2025.

- Ban hành các Quy định về chức năng, nhiệm vụ tổ chức hoạt động của các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Thị ủy.

5. Về công tác xây dựng tổ chức cơ sở đảng và đảng viên

- Khảo sát, tiến hành xây dựng dự thảo Nghị quyết của Thị ủy về nâng cao năng lực lãnh đạo và sức chiến đấu của tổ chức cơ sở đảng và đội ngũ đảng viên.

- Chỉ đạo chuẩn bị các điều kiện tổ chức đại hội chi bộ trực thuộc đảng ủy cơ sở nhiệm kỳ 2022 - 2025.

6. Về công tác kiểm tra, giám sát: Tập trung thực hiện hoàn thành Chương trình kiểm tra, giám sát của Ban Thường vụ Thị ủy năm 2022.

7. Về công tác dân vận

- Tổ chức Hội nghị đối thoại trực tiếp giữa Bí thư Thị ủy với công dân xã Phô Khánh về việc quản lý nhà nước trên lĩnh vực đất đai, tài nguyên, khoáng sản.

- Sơ kết 05 năm thực hiện Chỉ thị số 22-CT/TU ngày 03/4/2017 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về đẩy mạnh và nâng cao hiệu quả phong trào thi đua "Dân vận khéo".

8. Về hoạt động của chính quyền, Mặt trận và các đoàn thể

- Chỉ đạo, cho ý kiến đối với các nội dung, hoạt động thuộc chức năng, nhiệm vụ của Thường trực HĐND, UBND thị xã.

- Chỉ đạo các hoạt động quý II/2022 theo Chương trình công tác năm 2022 của Ủy ban MTTQ Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội thị xã.

- Chỉ đạo chuẩn bị các điều kiện để tổ chức đại hội Hội Cựu chiến binh và Đại hội Đoàn Thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh các cấp trên địa bàn thị xã.

9. Chỉ đạo chuẩn bị các nội dung phục vụ Hội nghị Thị ủy lần thứ 9 đề sơ kết tình hình thực hiện nhiệm vụ 6 tháng đầu năm, triển khai nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2022 và một số nhiệm vụ quan trọng khác theo chương trình công tác.

10. Chỉ đạo thực hiện những nhiệm vụ mới phát sinh trong tháng 6 năm 2022 theo chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và các văn bản chỉ đạo của Thị ủy, Ban Thường vụ Thị ủy đã ban hành.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy (*báo cáo*),
- Văn phòng Tỉnh ủy,
- Đ/c Phan Công Bình - UVBTV Tỉnh ủy,
Giám đốc Công an tỉnh (*phụ trách thị xã*),
- TT HĐND, UBND, UBMTTQVN thị xã,
- Các đảng ủy, chi bộ trực thuộc Thị ủy,
- Các cơ quan chuyên trách TMGV Thị ủy,
- Các đ/c trong BCH Đảng bộ thị xã,
- C, PC Văn phòng thị xã,
- Lưu Văn phòng thị xã.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ**

Bùi Văn Lý

*

PHỤ LỤC

một số văn bản quan trọng ban hành trong tháng 5/2022

(kèm theo Báo cáo số 318-BC/TU ngày 26/5/2022 của Ban Thường vụ Thị ủy)

THỂ LOẠI	TRÍCH YẾU NỘI DUNG
Đề án	Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức giai đoạn 2021 - 2025 và định hướng đến năm 2030
Kế hoạch	Thực hiện quy trình bổ sung Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ thị xã nhiệm kỳ 2020 - 2025.
Báo cáo	(1) Sơ kết thực hiện Chỉ thị số 27-CT/TW ngày 10/01/2019 của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo vệ người phát hiện, tố giác, người đấu tranh chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực; (2) Tình hình, kết quả làm việc giữa Bí thư Thị ủy với Đảng ủy xã Phổ Châu về việc triển khai khắc phục những hạn chế, khuyết điểm của Đảng ủy, Bí thư Đảng ủy xã Phổ Châu theo Kết luận của Ban Thường vụ Thị ủy về công tác kiểm tra, công tác cán bộ.
Kết luận	(1) của Ban Thường vụ Thị ủy về dự thảo Đề án rà soát quy hoạch cán bộ nhiệm kỳ 2020 - 2025, 2021 - 2026 và quy hoạch cán bộ nhiệm kỳ 2025 - 2030, 2026 - 2031; Dự thảo Đề án bổ sung ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ thị xã nhiệm kỳ 2020 - 2025; (2) của Ban Thường vụ Thị ủy về thống nhất nhân sự bổ nhiệm chức vụ hiệu trưởng các trường trên địa bàn thị xã; (3) của Thường trực Thị ủy về công tác cán bộ; (4) Kết luận về tiêu chuẩn chính trị đối với 06 đồng chí.
Quyết định	(1) Khen thưởng đảng viên hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ 5 năm liền (2017 - 2021); (2) Chỉ định bổ sung Chi ủy viên và giữ chức Bí thư Chi bộ Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất thị xã, nhiệm kỳ 2020 - 2025; (3) Phát thẻ đảng viên, cấp lại thẻ đảng viên bị mất và đổi lại thẻ đảng viên bị hỏng; (4) Về luân chuyển cán bộ ¹⁰ ; (5) Về tiếp nhận và bổ nhiệm đối với công chức ¹¹ ; (6) Điều động công chức ¹² .

¹⁰ Luân chuyển đồng chí Tô Văn Lễ, Phó Trưởng phòng Quản lý đô thị thị xã đến nhận công tác tại Đảng ủy phường Phổ Vinh, chỉ định tham gia Ban Chấp hành, Ban Thường vụ Đảng ủy và chỉ định giữ chức vụ Phó Bí thư Đảng ủy phường Phổ Vinh nhiệm kỳ 2020 - 2025, kể từ ngày 20/5/2022.

¹¹ Tiếp nhận đồng chí Trương Ánh Dương, Chuyên viên Phòng Quản lý đô thị thị xã đến nhận công tác tại Văn phòng thị xã và bổ nhiệm giữ chức vụ Phó Chánh Văn phòng thị xã.

¹² Điều động đồng chí Trần Ánh Quyết, Chuyên viên Hội Nông dân thị xã đến nhận công tác tại Văn phòng thị xã.; điều động đồng chí Phạm Hà Thương, Chuyên viên Thị đoàn đến nhận công tác tại Ban Dân vận Thị ủy.

Tờ trình	Đề án rà soát quy hoạch cán bộ nhiệm kỳ 2020 - 2025, 2021 - 2026 và quy hoạch cán bộ nhiệm kỳ 2025 - 2030, 2026 - 2031
Thông báo	(1) Tổ chức Lễ trao tặng Huy hiệu Đảng đợt ngày 19/5/2022; (2) Ý kiến của Ban Thường vụ Thị ủy về thống nhất chủ trương tổ chức kỳ họp thứ 4 (kỳ họp chuyên đề) và kỳ họp thứ 5 (kỳ họp thường lệ giữa năm 2022) HĐND thị xã; (3) Ý kiến kết luận của Thường trực Thị ủy về chủ trương mua và cấp sách "Hướng dẫn nghiệp vụ công tác đảng viên và thống kê cơ bản về công tác tổ chức xây dựng Đảng".
Công văn	(1) Tuyên truyền kỷ niệm 120 năm Ngày sinh đồng chí Phan Đăng Lưu và 110 năm ngày sinh đồng chí Phạm Hùng; (2) Tham gia ý kiến vào dự thảo văn bản theo đề nghị của Ban Tổ chức Tỉnh ủy; (3) Giới thiệu nhân sự quy hoạch chức danh Ủy viên Ban Chấp hành, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh đoàn khóa XV, nhiệm kỳ 2022 - 2027; (4) Về chủ trương sử dụng quy hoạch chức danh cao hơn trong công tác cán bộ; (5) Triển khai thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm về chính trị, tư tưởng năm 2022; (6) Góp ý dự thảo Hướng dẫn một số vấn đề cụ thể thi hành Quy định số 49-QĐ/TW ngày 22/12/2021 của Bộ Chính trị về tổ chức đảng trong Quân đội nhân dân Việt Nam; (7) Về tuyên truyền, hưởng ứng Cuộc thi và Triển lãm ảnh nghệ thuật cấp Quốc gia với chủ đề "Tự hào một dải biên cương năm 2022; (8) Về khai thác đất đồi làm vật liệu san lấp tại mỏ đất Núi Làng, phường Phổ Vinh; (9) Thống nhất tiếp nhận công chức.